[image: C:\Users\jmonnerat\Downloads\unnamed (1).jpg]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
SETOR DE CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE Nº 029/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 615/2024
CONTRATO Nº 120/2024

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de publicação dos expedientes do CONTRATANTE no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro – Parte IV (Municipalidades), na forma da Proposta de Publicação N.º 500/24, em estrita observância as cláusulas ora avençadas.

ERRATA

A presente errata possui o escopo de retificar o TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, publicado no Diário Oficial do Município de Cordeiro, Ano VIII – nº 105, em 11 de junho de 2024, uma vez que ocorreram alguns equívocos nos itens abaixo, que ora deverá ser corrigido:

ONDE SE LIA:

OBJETO: Contratação do serviço de publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias de interesse da Prefeitura Municipal, conforme estabelecido no Decreto n° 4.520, de 16.12.02, combinado com a Portaria n°268, de 5.10.09, do Diretor - Geral da Imprensa Nacional.
FAVORECIDO: IMPRENSA NACIONAL, inscrita no CNPJ 04.196.645/0001-00, estabelecida no Setor de Indústrias Gráficas – SIG, Quadra 6, Lote 800, Brasília -DF.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O contrato será válido, a partir da assinatura do mesmo, por 12 meses, podendo ser prorrogado, aditado em valor ou suprimido, conforme necessidade e entendimento da administração pública, de acordo com os artigos 57, II e 65 e seguintes todos do diploma legal.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, caput e 26, ambos da Lei 8.666/93.
RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº 029/2024, com fulcro nas informações, documentações, justificativas constantes no Procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação nos termos do Artigo 25, caput e 26, ambos da Lei 8.666/93.

LEIA-SE

[bookmark: _Hlk170311717]OBJETO: Contratação de prestação de serviços de publicação dos expedientes do CONTRATANTE no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro – Parte IV (Municipalidades), na forma da Proposta de Publicação N.º 500/24, em estrita observância as cláusulas ora avençadas.

FAVORECIDO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, inscrita no CNPJ sob o n.º 28.542.017/0001-90, vinculada à Secretaria de Estado da Casa Civil, sediada em Niterói na Rua Professor Heitor Carrilho, n.º 81, Centro.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de 20/06/2024, desde que posterior à data de publicação do extrato deste instrumento no D.O., valendo a data de publicação do extrato como termo inicial de vigência, caso posterior à data convencionada nesta cláusula.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74 da lei nº 14.333/2021
RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº 029/2024, com fulcro nas informações, documentações, justificativas constantes no procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação nos termos do Artigo 74 da lei nº 14.333/2021.

No mais, informamos que todo o teor restante da homologação permanece inalterado.

GILBERTO SALOMÃO FILHO
Chefe de Gabinete

[image: rodapé novo ok]
image1.jpeg
JCORDEIRD
7] 194

deade Exposicdo

““““

image2.jpeg
Avenida Presidente Vargas, 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 6!*
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145 / (22) 2551-0616 M

www.cordeiro.rj.gov.br CORDEIRO

GOVERNANDO PARATODOS.